
新 規 就 農 計 画 書 

住  所                      

氏  名                      

生年月日 昭・平   年  月  日（  才） 

連 絡 先  

①就農に関する状況 

就農理由 
・以前から農業に興味があり、就農して本格的に始めていくため。 

・規模拡大のため法人化。

栽培作目 

（できるだけ詳細に 

記入ください） 

1 年目の目標 ３年目の目標 

作付面積(㎡) 生産量(kg) 作付面積(㎡) 生産量(kg) 

玉葱 

甘藷 

2,000 

1,500 

10,000 

 8,000 

3,000 

2,000 

15,000 

10,000 

経営面積計 3,500 18,000 5,000 25,000 

②経営収支計画（年間総額） 

 1 年後の目標 ３年後の目標 

収入金額 1,000,000 円 2,000,000 円

支出合計 

（うち専従者給与） 

900,000 円

（800,000 円）

1,000,000 円

（800,000 円）

所得金額   100,000 円 1,000,000 円

 ③農作業に従事する者の農作業経験等の状況 

農作業経験等 （場所、期間、作物の種類） 左のうち作付予定作物の農作業歴 

○○農園で正社員として10年働き、玉葱・甘藷の 

栽培技術及び知識を習得
10年

④主な出荷先

○○ファーマーズマーケット



確認書

（あて先）浜松市農業委員会会長 

申請人

確認欄
内   容

□ 対象農地は耕作できる状態です。

□ 農地への進入路は確保できています。

□ 農地法第３条許可後、継続的に耕作します。

□ 周辺土地の耕作状況を確認し、使用する農薬等を含めて隣地に影響がないようにします。

□ 土地改良区等の賦課金や水利費がある場合、支払先や支払い方法について取り決めました。

□ 必要に応じて農業調査会に出席し、就農計画等について説明することを承知しています。

上記の各項目について、確認しました。

令和  年  月  日 

耕作者（署名）   田畑 耕作


